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Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget vil øge tilskyndelsen til at minimere væg- 
ten af emballagerne til smørbare blandingsprodukter. ' 

Forholdet til EU-retten 

Efter Skatteministeriets vurdering er der ikke EU- 
retlige aspekter forbundet med forslaget. 

Sammenfatning af økonomiske og administrative konsekvenser 

Positive Negative 
konsekvenser/mindre udgifter konsekvenser/merudgifter 

(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Forslaget skønnes at medføre en Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner provenugevinst på ca. 20 mill. kr. 

årligt. 

Administrative konsekvenser for Ingen Lovforslaget skønnes at medføre 
stat, kommuner og amtskommuner engangsudgifter for Told og Skat 

på 50.000 kr., som hovedsageligt 
er til information. 

Økonomiske konsekvenser for er- Med forslaget sikres der en afgifts- Ingen af betydning 
hvervslivet mæssig ligestilling mellem konr 

kurrende produkter 

Administrative konsekvenser for Ingen En mindre administrativ byrde for 
erhvervslivet virksomheder der aftapper, pakker 

eller importerer smørbare blan- 
dingsprodukter 

Miljømæssige konsekvenser Øget tilskyndelse til minimering af Ingen 
emballage til smørbare blandinsg- 
produkter 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget vurderes ikke at indeholde EU-retlige aspekter : 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Af hensyn til bl.a. mælkeallergikere foreslås det, at 

der ikke skal svares afgift af emballage til vegetabil- 
ske produkter, som kan erstatte flydende sød-, let-, 
skummet- og kærnemælk, hvilket indebærer at f.eks. 
soyamælk fritages for afgift. Da der skal svares afgift 
af emballage til f.eks. kakaomælk, er der fortsat afgift 
på f.eks. soyamælk tilsat kakao, og det er således en 
forudsætning for afgiftsfritagelsen, at produkteme i 
udseende ligner flydende sød-, let-, skummet- eller 
kærnemælk. 

Til nr. 2 
Det foreslås endvidere, at der skal svares afgift af 

smørbare blandingsprodukter bestående. af en blan- 
ding af mælkefedt og vegetabilsk fedt henhørende un- 
der position 2106. Smørbare blandingsprodukter un- 
der dette positionsnummer har et indhold af mælke- 
fedt på over 15 pet; 
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Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. januar 
1999 og altså samtidigt med den vægtbaserede afgift 
lov nr. 422 af 26. juni 1998. 


